
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA TECNICA

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1184 del 11-10-2022

 

OGGETTO

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE INCARICO DI LAVORO
AUTONOMO RELATIVAMENTE AL PROFILO FT (TECNICI) IN
RIFERIMENTO ALLA SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE PREVISTE IN
APPLICAZIONE DELL'ART. 11 COMMA 2) DEL DECRETO LEGGE 30
APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE
N.79 DEL 29 GIUGNO 2022 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR)"

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 270 del 11-10-2022
PREMESSO che con Legge n.79 del 29.06.2022 è stato convertito, con modificazioni, il Decreto
Legge n.36 del 30 aprile 2022rubricato"Ulteriori misure urgenti per l‘attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR)" che, all'art. 11 prevede che“si comunica alle Amministrazioni indicate
nell’allegato 1 alla stessa di poter procedere alla selezione delle risorse umane e alla conseguente
stipula di contratto di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del
personale non reclutato”;

 DATO ATTO che nell’allegato 1 al Comune di Calascibetta  viene assegnato per 36 mesi un importo
complessivo pari ad € 115.098,69, alfine di stipulare un contratto di collaborazione per la figura
professionale di funzionario esperto tecnico (codice FT/COE) con competenza in materia supporto e
progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla
loro realizzazione (es. mobilità, edilizia pubblica, rigenerazione urbana ed efficientamento energetico,
etc.);

VISTO l ‘art. 1 delle linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegati alla
Circolare n. 15001 del 19.07.2022con cui si precisa che, alfine di conferire incarichi individuali ad
esperti di particolare e comprovata specializzazione, con contratti di lavoro autonomo, ai sensi dell'art.
7 del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., è necessario che l’amministrazione Comunale abbia
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo
interno mediante l’interpello;

CONSIDERATO che l'Avviso di l’interpello interno prot. 9147 del 17/08/2022 per l'acquisizione
della disponibilità dei dipendenti del Comune di Calascibetta per il conferimento di incarichi di lavoro
autonomo relativamente al profilo richiesto ha avuto esito negativo;

VISTA la delibera di Giunta n. 112 del 31/08/2022, avente ad oggetto “Selezione delle risorse umane

2022 1184 11-10-2022



previste in applicazione dell'art. 11 comma 2) del decreto legge n. 79 del 29 giugno 2022. Presa d'atto
esito negativo interpello interno e approvazione avviso selezione pubblica”;
 VISTO l’Avviso pubblico del Comune di Calascibettan. prot. 9804 del 1/9/2022;
 VISTA la Determina Sindacale n. 32 del 20/09/2022 di nomina della Commissione giudicatrice;
ATTESO che in data 10/10/2022 si è concluso l’iter per il conferimento dell’incarico oggetto di
selezione;
VISTO il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione;

VISTO il D.lgs. n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, anche se non
materialmente trascritte:

Dl APPROVARE la graduatoria finale sottoriportata per il conferimento di incarichi di lavoro
autonomo relativamente al profilo FT (Tecnici) in riferimento alla selezione delle risorse umane
previste in applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni con la legge n.79 del 29 giugno 2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)":

Prot.
numero

Cognome Nome Valutazione
titoli

Valutazione
colloquio

Punteggio
complessivo

10417 Giaconia Calogero 15 10 25
10180 Di Leo Salvatore 16 8,50 24,50
10474 Valenza Renato 13,50 8,50 22
10326 Rinaldi Mariella 13,50 7 20,50
9923 Amaradio Salvatore 12 8 20
10246 Colina Calogero 12 6 18
10182 Bentivegna Marzia 11,50 5 16,50
10012 Pavone Liborio

Giovanni
6,75 5 11,75

 

DI DARE ATTO che le risorse necessarie al conferimento dell’incarico professionale relativo al
periodo di 36 mesi trovano finanziamento nel capitolo di spesa 247 codice 05.01.1.103 per un importo
di 115.098,69 euro;

DI DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’ Albo pretorio comunale  per 15 giorni consecutivi.

           

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to NICOLO' MAZZA

2022 1184 11-10-2022


